

Cliente: **TERMOELÉCTRICA JOSÉ DE SAN MARTÍN**
 Dirección: Av. Dellepiane 150 Piso 9° Edificio MALECÓN C.A.B.A.
 Fecha: 24 de abril de 2009
 Ref: Adicional N° 2 Cambio Lay Out

Rubro	Descripción	O/A	U	Cantidad	Unitario	Subtotal
1,00	TABIQUES DURLOCK					
1,01	Durlock tabique simple placa de 12,5mm altura 2,60m		M2	57,00	\$ 78,93	\$ 4.499,20
1,02	Durlock curvo en placa de 9.5 mm para recepción altura 2,60m		M2	10,00	\$ 119,54	\$ 1.195,38
1,03	Encuentro con tabique vidriado		U	3,00	\$ 23,00	\$ 69,00
1,04	Perfil cantonera		ML	37,00	\$ 11,20	\$ 414,40
1,05	Tapacanto tabique durlock 0,10 m		ML	24,00	\$ 25,01	\$ 600,23
1,06	Buña superior en tabiques de durlock		ML	42,00	\$ 10,87	\$ 456,70
1,07	Buña vertical encuentro de tabiques con columnas y mampostería		ML	16,00	\$ 10,87	\$ 173,98
1,08	Desmonte de tabiques Durlock		M2	57,00	\$ 19,38	\$ 1.104,92
	Subtotal TABIQUES DURLOCK					\$ 8.513,82
2,00	FRENTES DE OFICINA					
2,01	Provisión y colocación de paños vidriados de 2.60 mt de		M2	-4,00	\$ 277,33	\$ -1.109,33
2,02	Ajuste de cristal pintado sobre canto de tabique, medidas 0,10mx2,60m		U	1,00	\$ 87,36	\$ 87,36
	Subtotal FRENTES DE OFICINA					\$ -1.021,97
3,00	ESMERILADOS PARA FRENTES DE OFICINAS					
3,01	Provisión de film esmerilado para los frentes de los privados desde 0.50m hasta 1.8m		M2	-2,00	\$ 93,33	\$ -186,67
	Subtotal ESMERILADOS PARA FRENTES DE OFICINA					\$ -186,67
4,00	INSTALACIÓN CABLEADO ESTRUCTURADO					
4,01	Reubicación de Cajas tipo asanno existentes		U	7,00	\$ 22,40	\$ 156,80
4,02	Reubicación de Cableado categoría 5E datos AMP		U	7,00	\$ 50,40	\$ 352,80
4,03	Reubicación de Cableado categoría 5E voz AMP		U	7,00	\$ 50,40	\$ 352,80
	Subtotal INSTALACIÓN CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 862,40
5,00	INSTALACIÓN ELÉCTRICA E ILUMINACIÓN					
5,01	Reubicación de efectos de iluminación		U	1,00	\$ 84,00	\$ 84,00
5,02	Reubicación de tomas de servicio		U	3	\$ 84,00	\$ 252,00
5,03	Reubicación Cableado 220v común		U	7,00	\$ 39,20	\$ 274,40
	Subtotal INSTALACIÓN ELÉCTRICA E ILUMINACIÓN					\$ 610,40
6,00	LIMPIEZA DE OBRA					
6,01	Volquetes		U	1	\$ 246,40	\$ 246,40
6,02	Carga de volquetes		U	1	\$ 280,00	\$ 280,00
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA					\$ 526,40
7,00	HONORARIOS PROFESIONALES					
7,01	Proyecto y documentación ejecutiva de obra		GL			\$ 130,00
7,02	Dirección de Obra		GL			\$ 270,00
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES					\$ 400,00
8,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
8,01	Gastos generales, seguros y beneficio		Gl			\$ 870,00
	Subtotal GENERALES Y BENEFICIO					\$ 870,00

Total Presupuesto **\$ 10.574,38**

Bonificación especial **\$ 1.270,00**

Total Presupuesto **\$ 9.304,38**

Referencias:

O: Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus

Forma de Pago:

50% Anticipo
50% Contra Entrega

Notas:

- 1 Estos precios no incluyen IVA
- 2 La intervención es solamente en los ítems listados en este presupuesto
- 3 La realización de estos trabajos extienden el plazo de entrega de la obra 3 días

Arq. Consuelo Barrancos
Contract Rent S.A.